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SOGNEPRÆSTER 

 
DiƩe Sjelborg-Pedersen 
Løjt Nørregade 8, Løjt Kirkeby 
6200 Aabenraa 
Mobil 51 85 65 13  
dis@km.dk 
 
Unna-Pernille Gjørup 
Mobil 5185 6512 
upj@km.dk 
 

 
TyskÊFrimenighedspræst 

Jonatan von der Hardt 
Tlf. 7458 2313 

GENNERÊMENIGHEDSRÅDÊ 

Formand: Erik Berg  
VestertoŌ 5,  Tlf. 2327 9721 
genvan@mail.tele.dk 
 

Kasserer: Jan Nielsen  
Vesterballe 3, tlf. 4042 5694 
 

Kirkeværge:  Inger Schäfer 
Kokhaven 14, tlf. 7469 8477 
 

Kontaktperson: Anine Kirk Todsen  
Sønderballevej 5, tlf. 5099 2935 
 

Menig medlem:  
Desiree Boerema-Jensen 
Enghaven 14, Tlf. 4278 1421 
 

Sekretær: GiƩe Bielefeldt 
Tlf. 2916 0550 
Træffes bedst: mandag Ɵl fredag  
kl. 9.00-12.00 
E-mail: gb@km.dk 

Kirke & Sogn 
GennerÊSognÊiÊLøjt-GennerÊpastorat 

PrakƟske oplysninger  
 

Kirkebilen  
DANTAXI, Tlf. 7025 2525  
Kirkebilen er graƟs og skal besƟlles 
dagen før brug senest kl. 12.00.  
Det skal oplyses at det drejer sig om 
kørsel Ɵl kirken og det er graƟs. 
 

Kirkebakken  
Alle med særlige grunde (alder, handi-
cap, barnedåb m.v.) er velkomne Ɵl at 
køre op Ɵl kirken i egen bil. Man er 
også velkommen Ɵl at besƟlle kirkebi-
len, også selv om man er den eneste, 
der skal med, og det kun er kirkebak-
ken, man har svært ved at komme op 
ad.  
 

Mandag er kirkepersonalets fridag  
Kirkepersonalet holder fri om manda-
gen. Man kan naturligvis alƟd ringe og  
indtale en besked på telefonsvareren 
eller sende en mail, så vil man blive  
kontaktet hurƟgst muligt. 
 

Sjæleringning 
Sjæleringning ved dødsfald skal besƟl-
les gennem bedemand og kan gen-
nemføres i Ɵdsrummet Ɵrsdag Ɵl  
fredag. 
Personalet på kirkegården er underlagt 
tavshedspligt. 

GENNERÊKIRKEÊ 

Graver:  Anne Andersen 
Tlf. 3051 6022 
gennerkirke@mail.dk 
 

Gravermedhjælper: 
Benny Bruhn 
 

Organist: Iryna Rousing 
Tlf. 2536 7160 
irinarousing@gmail.com 
 

Kirkesanger:  Christa Lauridsen 
Tlf. 5369 8657 
clauridsen@webspeed.dk 
 
 

Kirkebogen Genner 
 
Dåb 
Winston Oltmann Grangaard 
 
Bisættelse/Begravelse 
Kirsten Ravn-Nielsen 
Christian Hell 
Holger Iversen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Se mere info om kirkelivet 
www.gennersogn.dk 
www.loejtsogn.dk 
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SAMTALE  
Sognepræsten står alƟd Ɵl rådighed for en samtale. Man kan hen-
vende sig, når man har behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 
 
DÅB  
Tid og sted for dåben aŌales telefonisk, og der aŌales også et mø-
de i hjemmet, hvor præsten og forældrene gennemgår dåbsritua-
let. Barnet skal have en fødsels- og navneaƩest fra personregistret, 
inden det kan døbes. Der skal være mindst to faddere ved dåben. 
Faddere skal være døbt og have nået konfirmaƟonsalderen. 
 
 

GUDSTJENESTER 
GennerÊ-ÊLøjtÊ2025 
MartsÊ-Êjuni 

VIELSE  
Tid og sted for vielsen aŌales telefonisk. Når parret har fremskaffet 
en prøvelsesaƩest (fås på folkeregistret i bopælskommunen og 
den må højest være fire måneder gammel på bryllupsdagen), med-
bringes den Ɵl en samtale, hvor vi gennemgår ritualet og vælger 
salmer. Der skal vælges to bryllupsvidner. Man kan ikke blive viet 
på højhelligdagene. 
 
BEGRAVELSE/BISÆTTELSE  
Dødsfald skal inden 48 Ɵmer anmeldes Ɵl sognepræsten i det sogn, 
hvor afdøde havde bopæl. Sædvane er, at en bedemand kontak-
tes, som ordner papirerne og andre prakƟske Ɵng. Bedemanden 
eller familien kontakter så præsten om Ɵd og sted for begravelsen/
bisæƩelsen 

Marts Dagens tekst Genner Løjt 

Søndag den 2. marts Fastelavn 
10.30 Familiegudstjeneste 
DSP 

14.00 Familiegudstjeneste 
DSP 

Søndag den 9. marts 1. s. i fasten 11.00 UPG 9.30 UPG 

Søndag den 16. marts 2. s. i fasten Ingen 9.30 DSP 

Søndag den 23. marts 3. s. i fasten 11.00 DSP 9.30 DSP 

Søndag den 30. marts Midfaste Ingen 9.30 UPG 

April       
Torsdag den 3. april Familiefyraftensgudstjeneste 17.00 UPG   

Søndag den 6. april Mariæ bebudelsesdag Ingen 9.30 DSP Kirkekaffe 

Søndag den 13. april Palmesøndag 11.00 UPG 9.30 UPG 

Søndag den 17. april Skærtorsdag Ingen 19.30 UPG 

Søndag den 18. april Langfredag 11.00 Liturgisk UPG 14.00 Liturgisk UPG 

Søndag den 20. april Påskedag 11.00 DSP 9.30 DSP 

Mandag den 21. april Anden Påskedag Ingen 9.30 DSP 

Torsdag den 24. april Fyraftensgudstjeneste 17.00 DSP  

Søndag den 27. april 1. s.e.påske 10.00 Konfirmation DSP 10.00 Konfirmation UPG 

Maj       
Søndag den 4. maj 2. s.e.påske Ingen 10.00 DSP 

Søndag den 11. maj 3. s.e.påske 11.00 DSP 9.30 DSP 

Søndag den 18. maj 4. s.e.påske Ingen 9.30 UPG Kirkekaffe 

Torsdag den 22. maj Fyraftensgudstjeneste 17.00 UPG   

Søndag den 25. maj 5. s.e.påske Ingen 9.30 UPG 

Søndag den 29. maj Kristi Himmelfarts dag 11.00 DSP 9.30 DSP 

Juni       

Søndag den 1. juni 6. s.e.påske 9.00 Kirkevandring med 
start i Løjt DSP 

9.00 Kirkevandring med 
start i Løjt DSP 

Søndag den 8. juni Pinsedag Ingen 9.30 UPG 

Mandag den 9. juni 2. Pinsedag 10.00 Friluftsgudstjeneste 
Kalvø UPG 

10.00 Friluftsgudstjeneste 
Kalvø UPG 

Søndag den 15. juni Trinitatis søndag 11.00 DSP 14.00 Dåbsjubilæum DSP 

Hvor der står "ingen" henvises Ɵl nabosogne   
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Ændrede gudstjenestetider fra marts 2025 
 
Fra marts måned ændrer vi gudstjenestetiderne i Løjt- og Genner Kirke.  
 
Fremover vil der som hovedregel være højmesse kl. 9.30 i Løjt Kirke og kl.11.00 i Genner Kirke.  
(Højmesse er kort forklaret den almindelige gudstjenesteform, med alle dagens tre læsninger samt 
altergang). 
 
Denne ændring gælder for en prøveperiode på ét år og skal sikre bedre koordinering med nabo-
sognenes gudstjenester, så både Løjt og Genner kan have højmesse om søndagen, uden at skulle 
konkurrere om samme tidspunkt. 
Derudover har flere i menigheden givet udtryk for et ønske om mere forudsigelighed i gudstjene-
stetiderne.   
Naturligvis er tidspunkterne med undtagelse af særlige arrangementer. 
Vi glæder os til at se jer til gudstjeneste – nu på et fast tidspunkt. 

Gudstjenestetiderne bliver faste – 
hvorfor det er vigtigt? 
 
Ved sognepræst Ditte Sjelborg-
Pedersen 
 
 
 

 
Fra marts måned ændrer vi gudstjenestetiderne i Løjt- 
og Genner Kirke. 
Som noget nyt vil der være højmesse kl. 9.30 i Løjt 
Kirke og kl. 11.00 i Genner Kirke. 
Denne ordning skal gælde for en prøveperiode på ét 
år, og vi håber, at de faste tider vil gøre det lettere for 
menigheden at finde en god rytme. 
Men hvad er egentlig tanken bag denne ændring, og 
hvorfor er højmessen så vigtig for kirkens liv? 
Jeg er stor tilhænger af alle de gode arrangementer vi 
har ved de to kirker. 
Men lige netop højmessen vil altid være noget ganske 
særligt.  
Højmessen har gennem generationer været omdrej-
ningspunktet for kirkens liv. 
Højmessen er noget for sig, og fra gammel tid er den 
blevet kaldt for det levende fællesskab. 
Til højmessen synger vi, vi lytter, vi beder, vi går til 
alters og vi fejrer dåb – og vi er sammen i det hele. 
Når vi samles, bliver det tydeligt, at vi er en del af no-
get større. Samtidig er der plads til de små, smukke 
øjeblikke, som kun opstår, når vi deler livet med hinan-
den. 
Jeg håber, at flere vil opdage, hvor dejligt det er at 
være med til en højmesse. 
Det er her, vi samles om det væsentlige i livet – vores 
tro, vores fællesskab og vores plads i Guds store fami-
lie. 
 

Højmessen – et sted at elske det almindelige 
Højmessen er for mig som præst en kærlighedserklæ-
ring til det, vi ofte tager for givet. 
På samme måde som Dan Turèll elskede hverdagen, 
elsker jeg den almindelige højmesse. 

 
Der er noget trygt og glædeligt over søndag efter søn-
dag at træde ind i kirken, hvor vi sammen synger sal-
mer fra vores fantastiske salmeskat, vi hører en tekst 
fra Bibelen, der giver nyt stof til eftertanke, og oplever 
fællesskabet omkring nadveren og dåb. 
Højmessen er som en stille fest, hvor generationer mø-
des.  
Jeg elsker at se de gange hvor den erfarne menighed, 
med selvsikkerhed og måske et lille glimt i øjet, sætter 
sig meget højlydt efter tekstlæsningen, så de unge 
konfirmander på de forreste rækker forstår, at de nu 
må sætte sig ned.  
Det er i de små øjeblikke, at gudstjenesten bliver le-
vende. 
Jeg bliver også så glad, når jeg bemærker hvordan de 
unge konfirmander med et nervøst blik i øjnene, over-
vinder deres teenagegenerthed og går hen og ønsker 
et forældrepar tillykke med dåben af deres barn.  
Det er rørende og vidner om, at kirken er et sted, hvor 
vi lærer at være sammen på tværs af generationer og 
traditioner. 
Og jeg kunne bliver ved. Der er så mange eksempler 
på disse øjeblikke i en højmesse hvor vi finder hinan-
den i det fællesskab som højmessen er. 
 

En fast tid – en fast rytme 
Med faste gudstjenestetider ønsker vi at skabe en ryt-
me, der gør det lettere for alle at finde vej til kirken, og 
ikke blive forvirret af skiftende tider, så det er muligt 
om søndagen at tage en pause fra hverdagens travlhed 
og fordybe sig i kirkens liv.  
 
Kom og vær med! Søndag morgen kl. 9.30 i Løjt eller 
kl. 11.00 i Genner.  
 
Lad os sammen nyde det fællesskab, der gør søndagen 
til noget særligt, og giver den bedste start på en ny 
uge. 
 
Vel mødt til højmesse – vi glæder os til at se jer! 
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Konfirmation i Genner Kirke  
Søndag den 27. april kl. 10.00 

 

Freja Dumstrei Godt 
Ida Reichert Vollertsen 
Mia Løbner Jørgensen 

 
Gaver og telegrammer kan afleveres i våbenhuset 
fra kl.  9, hvor Menighedsrådet vil være klar til at  
tage imod. 

 
 
 
 
 

 
Fastelavn 

 

Søndag den 2. marts er det fastelavn. Det fejrer vi 
traditionen tro i Genner med et brag af en fest.  
 
Vi starter i kirken kl. 10.30 med en gudstjeneste og 
vil efterfølgende slå katten af tønden og spise faste-
lavnsboller.   
 
Vi opfordrer alle børn til at komme udklædt, så vi 
rigtigt kan mærke at vi fejrer fastelavn. 

Kirkevandring – søndag den1. juni 
 
Efter en evaluering i de tre sogne, har vi besluttet at vi vil genoptage den oprindelige model til vores kirkevan-
dring. Således vil vi igen i år vandre mellem kirkerne i Løjt, Genner og Øster Løgum. 
 
I år starter vi i Løjt kirke kl. 9, hvor vi efter en kort andagt ved Ditte Sjelborg-Pedersen går afsted mod Genner 
gennem Rundemølle, med en pause undervejs. Vi fortsætter mod Genner kirke, hvor der bliver budt på frokost.  
 
Efter depoterne er blevet fyldt op, fortsætter vi mod Øster Løgum kirke hvor vi slutter dagen med andagt ved 
Ann Bork Damsgaard og kaffe ca. kl. 15. 
 
Alle er meget velkomne. – Frygter man at turen er for lang eller hård, er der mulighed for transport mellem 
kirkerne, så man kan nøjes med en del af turen. 
 
Der vil være transport fra Genner og Øster Løgum til Løjt om morgenen, og den anden vej om eftermiddagen 
efter kaffe i Øster Løgum. 
 
Tilmelding sker til Erik Berg på telefon 2327 9721 eller mail genvan@mail.tele.dk 
 
Det er som altid gratis at deltage.  

Konfirmation 2026 
 

Endnu inden vi har fejret årets konfirmander, 
må vi allerede nu så småt se fremad mod næ-
ste år.  
Således skal alle konfirmander der planlægger 
konfirmation ved Genner Kirke i 2026 allerede 
nu sætte et stort kryds i kalenderen. 
For onsdag den 4. juni kl. 17 inviterer vi kom-
mende konfirmander og forældre til konfir-
mandindskrivning.  
Vi skal være i kirken, og der kommer mere in-
formation ud på Aula på Genner skole i løbet 
af maj. 
Hvis konfirmand og forældre ikke har tilknyt-
ning til skolen, bedes de kontakte sognepræst 
Ditte Sjelborg-Pedersen på dis@km.dk 

Nyt fra graveren 
Hvad laver de på kirkegården om vinteren? 
 

Vi har fået top beskåret og beskåret en del 
træer i det gamle skel og på diget ud mod 
marken af MR skovservice a/s. 
 
Flisen er lagt ud i bede rundt på kirkegården. 
Udskiftet grus på trappe, og nogle af gangene. 
I efteråret 2024 har vi skiftet 1000 stk. grav-
stedshække. 
 
Til efteråret 2025 skifter vi en del igen.  
Man er altid velkommen til at kontakte kirke-
gårdspersonalet, hvis man har brug for hjælp 
til noget på sit gravsted. 
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Morgensang i Genner kirke kl. 8.30 -  
den første onsdag i måneden:  
  
Vi synger sammen 
en halv times tid i 
Genner kirke, fra sal-
mebog, højskole-
sangbog eller andet. 
Vi ses den  
5. marts (DSP) 
2. april (UPG) 
7. maj (DSP) 
Alle er velkomne! 
 
 
Minikonfirmandafslutning - fyraftensgudstjeneste 
i Genner kirke onsdag den 3. april, kl. 17.00. 
Alle er således velkomne og denne torsdag vil 
den være ret børnevenlig. 
 
Temaet er Maria bebudelse. Vi vil i tiden op til 
arbejde med engle og englebesøg, så mon ikke 
vi møder en enkelt eller to på denne torsdag 
aften. 
 

Der er lidt godt til ganen efter gudstjenesten – 
både til minikonfirmander og familier og øvrige 
fremmødte. Vi ses, alle er velkomne! 
Unna-Pernille Gjørup, sognepræst  
 

Fyraftensgudstjenester Genner på følgende tors-
dage kl. 17.00: 
 
27. februar kl. 17.00  (DSP) 
3. april  Børne/familievenligt (UPG) 
24. april (DSP) 
22. maj (UPG) 
 
Langfredag  - fredag den 18. april, 
kl. 14.00 i Løjt kirke 
Vi markerer den længste dag i kirkeåret med en 
liturgisk gudstjeneste.  Dvs. tekstlæsninger, 
bønner og refleksion vil veksle med musik og 
salmer, passende til dagens særlige præg.  
For det er en den længste dag i kirkeårets for-
løb, på sin helt egen vis.  
 
2. pinsedag på Kalvø – mandag den 9. juni, kl. 
10.00  
Sæd og skik tro fejrer vi igen 2. Pinsedag i det 
fri på Kalvø ved Sejlerstuen bag Kalvø Badeho-
tel. 

Stol eller tæppe medbringer du selv. 
Menighedsrådet byde på kaffe/te og fransk-
brødsmadder. 

Som altid er alle velkomne.  

Ditte på 8 ugers ferie og orlov 
 
Fra mandag den 16. juni og frem til og med mandag den 11. august, holder Ditte Sjelborg-
Pedersen ferie kombineret med forældreorlov. Tiden skal bruges på at skrive opgave som afslut-
ning på efteruddannelse samt en lang sommerferie med familien.  
 
I perioden vil Unna-Pernille Gjørup dække sognene med hjælp fra pastor emeritus Liselotte Kirke-
gaard. 

Det MariƟme Kalvø åbner VærŌsmuseet i Påsken, 
Skærtorsdag - den 17. april. 
 
Sædvanligvis har vi hereŌer åbent torsdag, fredag, lørdag og søn-
dag fra klokken 14.00 – 17.00.  
 

I 2024 har vi har rigƟg mange besøgende. Vi håber på ligeså man-
ge i 2025. 
 

Foruden at holde museet åbent Ɵlbyder DMK også guidede rund-
visninger i VærŌsområdet og på museet. Nærmere kan ses på 
hjemmesiden www.calloe.dk   
 

Vi håber at kunne åbne ny udsƟlling om Jørgen Bruhn og familien. Jørgen Bruhn boede delvist på Kalvø, i Herre-
huset og eller i Reder Gaarden på Storetorv i Aabenraa. 


